
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 
 
 
 

  
О внесении изменений в Правила создания, охраны и содержания 

зеленых насаждений на территории муниципального образования города 
Благовещенска, утверждённые постановлением администрации города 

Благовещенска от 05.05.2022 № 2285 
 

В целях совершенствования порядка создания, охраны и содержания 
зеленых насаждений 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Правила создания, охраны и содержания зеленых насаждений 
на территории муниципального образования города Благовещенска, 
утверждённые постановлением администрации города Благовещенска от 
05.05.2022 № 2285 следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.4. Приложения №3 к Правилам изложить в следующей 
редакции: 

«1.4. Поросль и древесная растительность самосевного происхождения с 
диаметром ствола менее 5 см, а также многоствольная форма малоценных пород 
(ильм, ива, тополь) с диаметром ствола менее 9 см. в расчет восстановительной 
стоимости не включается.».  

1.2. Дополнить раздел 1 Приложения №3 к Правилам пунктом 1.8. 
следующего содержания: 

«1.8. К несанкционированному (незаконному) сносу зеленых насаждений 
приравниваются повреждения деревьев и кустарников до степени прекращения 
их роста: с подрубкой ствола более 30 процентов его диаметра; с повреждением 
кроны свыше половины ее поверхности; с обдиром коры и повреждением луба 
свыше 30 процентов поверхности ствола; с обрывом и обдиром скелетных 
корней свыше половины окружности ствола; уничтожение газонов и 
цветников.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А. 
 
 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


